
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

М. Of. Mf 
ПРИКАЗ 

№. 

Г Л г 
О премировании обучающихся 

В соответствии с Положением о стипендиальном обеспечении обучающихся в | 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденным приказом 
ректора от 01.09.2009 №1507/1 в редакции приказа от 13.05.2011 №1428/1, в связи с 
успешным выступлением обучающихся Санкт-Петербургского государственного 
университета в студенческих олимпиадах, конкурсах и соревнованиях в 2014-2015 
учебном году, с целью поощрения активного участия обучающихся СПбГУ во 
внеучебной деятельности 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 
университета, осваивающим основные образовательные программы бакалавриата по 
очной форме обучения за счет ассигнований федерального бюджета, выплатить 
премию в размере 15 000 рублей: 

1.1. Аферин Евгений Сергеевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Международные отношения», - за победу в Чемпионате мира по 
парламентским дебатам на французском языке; 
1.2. Кузнецова Оксана Андреевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 022000 «Экология и 
природопользование», - за победу в Открытой международной Интернет-
олимпиаде по дисциплине «Экология»; 
1.3. Трофимов Альберт Алексеевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Юриспруденция», - за существенный вклад в развитие Студенческого совета 
СПбГУ, заключающийся в разработке регламента работы Студенческого совета 
СПбГУ, продвижении раздела Студенческого совета СПбГУ на сайте СПбГУ, в 
организации первой конференции студенческих советов СПбГУ, в активном 
участии в учебно-методической работе и в работе по повышению качества 
обучения; 
1.4. Широбоков Михаил Владимирович, студент 3 курса, осваивающий 

г—основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 | 
' «Прикладная математика и информатика», - за победу в Открытой 

международной Интернет-олимпиаде по дисциплине «Теоретическая механика», 



профиль «Техника и технологии»; за победу в Открытой международной 
Интернет-олимпиаде по дисциплине «Физика». 
2. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 

университета, осваивающим основные образовательные программы среднего 
профессионального образования и основные образовательные программы 
бакалавриата, специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет 
ассигнований федерального бюджета, выплатить премию в размере 10 ООО рублей: 

2.1. Адамовская Олеся Валерьевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 41.04.03 
«Востоковедение и африканистика», - за победу в литературном конкурсе по 
персидскому языку в рамках XI Всероссийской олимпиады по персидскому 
языку; 
2.2. Бушаев Алексей Георгиевич, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 080801 
«Прикладная информатика (по областям)», - за существенный вклад в развитие 
Студенческого совета СПбГУ, заключающийся в разработке регламента работы 
Студенческого совета СПбГУ, продвижении раздела Студенческого совета 
СПбГУ на сайте СПбГУ, в организации первой конференции студенческих 
советов СПбГУ, в активном участии в учебно-методической работе и в работе по 
повышению качества обучения, в развитии добровольческого движения в 
СПбГУ, в разработке памятки первокурснику Университета; 
2.3. Воробьева Анастасия Романовна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 
«Экономика», - за серебряную медаль в Открытой международной Интернет-
олимпиаде по дисциплине «Экономика»; за бронзовую медаль в Открытой 
международной Интернет-олимпиаде по дисциплине «Статистика»; 
2.4. Горячев Даниил Олегович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030600 «История», -
за первое место на Кубке России по керлингу среди мужчин; 
2.5. Дозморов Михаил Андреевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за победу во Всероссийском 
турнире по боксу «Кубок Н.Н. Никифорова-Денисова, почетного президента 
А1ВА»; 
2.6. Зиновьев Владислав Игоревич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Юриспруденция», - за победу в XVI Российском национальном чемпионате 
конкурса по международному праву им. Ф. Джессопа; 
2.7. Зинченко Андрей Алексеевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в командном зачете на Международном чемпионате 
студентов по корпоративным финансам «Growth Driver 2015»; 
2.8. Иванова Вероника Сергеевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за победу в личном первенстве 
в Чемпионате России среди студентов по дзюдо; 
2.9. Кононов Александр Станиславович, студент 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу специалитета по специальности 020201 
«Фундаментальная и прикладная химия», - за победу на Чемпионате России по 
черлидингу в 2015 году в составе сборной Санкт-Петербурга; 
2.10. Кулиева Алмара Кудрат кызы, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 030401 



«Клиническая психология», - за существенный вклад в развитие Студенческого 
совета СПбГУ, заключающийся в разработке регламента работы Студенческого 
совета СПбГУ, продвижении раздела Студенческого совета СПбГУ на сайте 
СПбГУ, в организации первой конференции студенческих советов СПбГУ, в 
активном участии в учебно-методической работе и в работе по повышению 
качества обучения; 
2.11. Кучкаров Ильдус Ильдарович, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 «Прикладная 
математика и информатика», - за серебряную медаль в Открытой 
международной Интернет-олимпиаде по дисциплине «Информатика», профиль 
«Специализированный (с углубленным изучением соответствующей 
дисциплины)»; 
2.12. Дашкова Виктория Андреевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080400 «Управление 
персоналом», - за серебряную медаль в Открытой международной Интернет-
олимпиаде по дисциплине «Экономика»; 
2.13. Лысанова Полина Александровна, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Юриспруденция», - за победу в XVI Российском национальном чемпионате 
конкурса по международному праву им. Ф. Джессопа; 
2.14. Манько Виктория Витальевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Юриспруденция», - за победу в XVI Российском национальном чемпионате 
конкурса по международному праву им. Ф. Джессопа; 
2.15. Мурашева Мария Валерьевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в российском этапе Международного конкурса 
Henkel Innovation Challenge 8; 
2.16. Никоноров Илья Александрович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в командном зачете на Международном чемпионате 
студентов по корпоративным финансам «Growth Driver 2015»; 
2.17. Пуртова Мария Алексеевна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в командном зачете на Международном чемпионате 
студентов по корпоративным финансам «Growth Driver 2015»; 
2.18. Савченков Павел Александрович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 010500 
«Математическое обеспечение и администрирование информационных систем», 
- за первое место в командном зачете на Учебных спортивных интеллектуальных 
состязаниях по программированию среди студентов в 2015 году; 
2.19. Толстова Анна Владимировна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030200 
«Политология», - за победу в Универсиаде «Ломоносов» по политологии; 
2.20. Томашевская Вероника Александровна, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 022000 
«Экология и природопользование», - за первое место в Первенстве России по 
спортивному ориентированию; за первое место в Чемпионате Санкт-Петербурга 
по спортивному ориентированию; 
2.21. Хомын Александра Михайловна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 



специальности 050141 «Физическая культура», - за победу в личном первенстве 
в Чемпионате России среди студентов по дзюдо; 
2.22. Щеховский Егор Александрович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 022000 «Экология и 
природопользование», - за серебряную медаль в Открытой международной 
Интернет-олимпиаде по дисциплине «Экология»; 
2.23. Янауэр Борис Всеволодович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в командном зачете на Международном чемпионате 
студентов по корпоративным финансам «Growth Driver 2015». 
3. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 

университета, осваивающим основные образовательные программы среднего 
профессионального образования и основные образовательные программы 
бакалавриата и специалитета по очной форме обучения за счет ассигнований 
федерального бюджета, выплатить премию в размере 7 000 рублей: 

3.1. Воронько Полина Юрьевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 37.05.01 
«Клиническая психология», - за 3 место на Международном турнире по 
бадминтону в Finnish Open; за второе место на Чемпионате образовательных 
организаций высшего образования Санкт-Петербурга по бадминтону; 
3.2. Каптилов Валерий Николаевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за третье место на 
Международном турнире по футболу в Италии; 
3.3. Павлова Татьяна Михайловна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080100 
«Экономика», - за бронзовую медаль в Открытой международной Интернет-
олимпиаде по дисциплине «Статистика»; 
3.4. Сидорова Ксения Сергеевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 04.03.01 «Химия», -
за бронзовую медаль в Открытой международной Интернет-олимпиаде по 
дисциплине «Информатика», профиль «Биотехнология и медицина». 
4. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 

университета, осваивающим основные образовательные программы среднего 
профессионального образования и основные образовательные программы 
бакалавриата и магистратуры по очной форме обучения за счет ассигнований 
федерального бюджета, выплатить премию в размере 5 000 рублей: 

4.1. Афонин Евгений Андреевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за призовое место на 
Первенстве Санкт-Петербурга по легкой атлетике; за призовое место на 
Чемпионате России по легкой атлетике; 
4.2. Беликова Ольга Александровна, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 05.04.01 
«Геология», - за первое место в Первенстве Санкт-Петербурга по альпинизму; 
4.3. Берёза Ирина Валентиновна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080300 «Финансы и 
кредит», - за третье место в командном зачете во Всероссийской олимпиаде по 
страхованию; за победу в номинации «Лучшее эссе»; за победу в номинации 
«Шаг в науку»; 
4.4. Березкин Владислав Андреевич, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 



образования по специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за победу и 
призовое место на Чемпионатах образовательных организаций высшего 
образования и образовательных организаций среднего профессионального 
образования Санкт-Петербурга по легкой атлетике; 
4.5. Гавриш Савелий Алексеевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за призовое место на 
Международных соревнованиях по легкой атлетике; за призовое место на 
Первенстве Санкт-Петербурга по легкой атлетике; 
4.6. Галактионов Илья Владимирович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в региональном финале конкурса KPMG International 
Case Competition 2015; 
4.7. Голубенко Валентина Валерьевна, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 030300 
«Психология», - за победу в региональном этапе Летней Универсиады в составе 
сборной СПбГУ; 
4.8. Гусев Константин Алексеевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в региональном финале конкурса KPMG International 
Case Competition 2015; 
4.9. Добровольский Илья Николаевич, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за победы и 
призовые места на Чемпионатах образовательных организаций высшего 
образования и образовательных организаций среднего профессионального 
образования Санкт-Петербурга по волейболу, плаванию, легкой атлетике; 
4.10. Еремина Екатерина Александровна, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.01 
«Экономика», - за первое место в беге на 300 метров на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
легкой атлетике среди студентов 1 курса; 
4.11. Желбунов Эдмунд Денисович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 031300 
«Журналистика», - за победу в региональном этапе Всероссийской олимпиады 
по журналистике; 
4.12. Зинченко Полина Евгеньевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080200 
«Менеджмент», - за победу в региональном финале конкурса KPMG International 
Case Competition 2015; 
4.13. Зюзина Екатерина Александровна, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 01.03.02 
«Прикладная математика и информатика», - за серебряную медаль на 
Чемпионате России по парусному спорту среди юниоров; 
4.14. Иванов Максим Олегович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за победы и призовые места на 
Чемпионатах образовательных организаций высшего образования и 
образовательных организаций среднего профессионального образования Санкт-
Петербурга; 
4.15. Колоколова Светлана Владимировна, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 080200 



«Менеджмент», - за победу в региональном финале конкурса KPMG International 
Case Competition 2015; 
4.16. Куценина Любовь Игоревна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 100400 «Туризм», -
за первое место на Чемпионате Санкт-Петербурга по спортивному 
ориентированию; за второе место в эстафете на Кубке России по спортивному 
ориентированию; 
4.17. Новоселова Александра Сергеевна, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за победы и 
призовые места на Чемпионате Ленинградской области, в Первенстве Санкт-
Петербурга, на Чемпионатах образовательных организаций высшего 
образования и образовательных организаций среднего профессионального 
образования Санкт-Петербурга; 
4.18. Носова Анастасия Александровна, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за призовое 
место в Первенстве России по кикбоксингу; за победы и призовые места на 
Чемпионате образовательных организаций среднего профессионального 
образования Санкт-Петербурга; 
4.19. Потапова Екатерина Игоревна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за первое место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по боксу; 
4.20. Сиротина Алина Дмитриевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за победы на Первенстве 
Санкт-Петербурга; 
4.21. Смирнов Павел Игоревич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за первое место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по боксу; 
4.22. Федосеева Елизавета Александровна, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 05.03.02 
«География», - за второе место в беге на 200 метров на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
легкой атлетике; за первое место в беге на 60 метров на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
легкой атлетике среди студентов 1 курса; 
4.23. Шинкова Мария Михайловна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за победы и призовые места на 
Чемпионатах образовательных организаций высшего образования и 
образовательных организаций среднего профессионального образования Санкт-
Петербурга. 
5. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 

университета, осваивающим основные образовательные программы среднего 
профессионального образования и основные образовательные программы 
бакалавриата и магистратуры по очной форме обучения за счет ассигнований 
федерального бюджета, выплатить премию в размере 3 000 рублей; 

5.1. Белова Любовь Андреевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 080300 «Финансы и 



кредит», - за третье место в командном зачете во Всероссийской олимпиаде по 
страхованию; 
5.2. Васильева Анастасия Андреевна, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за призовое 
место в Первенстве Санкт-Петербурга; за победы и призовые места на 
Чемпионатах образовательных организаций высшего образования и 
образовательных организаций среднего профессионального образования Санкт-
Петербурга; 
5.3. Вольский Александр Александрович, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 38.04.01 
«Экономика», - за третье место в турнире «Четырех университетов» по 
бадминтону в составе сборной СПбГУ; за второе место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
бадминтону; 
5.4. Кириллов Денис Андреевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 02.03.02 
«Фундаментальная информатика и информационные технологии», - за второе 
место на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по боксу; 
5.5. Кирова Анна Сергеевна, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 080200 
«Менеджмент», - за второе место на Чемпионате образовательных организаций 
высшего образования Санкт-Петербурга по фехтованию в составе сборной 
СПбГУ; 
5.6. Колеганова Анна Васильевна, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 072500 «Дизайн», -
за второе место в Открытом первенстве Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу; 
5.7. Моисеенко Вадим Константинович, студент 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010400 
«Прикладная математика и информатика», - за третье место на Чемпионате 
Северо-Западного Федерального округа по шахматам; за второе место на 
Чемпионате Санкт-Петербурга по шахматам; 
5.8. Потемкина Анна Алексеевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 035700 
«Лингвистика», - за второе место на Чемпионате образовательных организаций 
высшего образования Санкт-Петербурга по летнему полиатлону; 
5.9. Прокофьев Константин Борисович, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 08.02.01 «Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений», - за призовые места в Первенстве Санкт-Петербурга по легкой 
атлетике; за победу в первом этапе легкоатлетической эстафеты 
Адмиралтейского района Санкт-Петербурга; 
5.10. Рогов Степан Алексеевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за призовое место на 
Чемпионате Санкт-Петербурга; за призовое место на соревнованиях «Лыжня 
России»; 
5.11. Рощин Роман Андреевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за призовое место на 



8 

Чемпионате Санкт-Петербурга; за призовое место на соревнованиях «Лыжня 
России»; 
5.12. Семенова Виктория Сергеевна, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за победы и призовые места на 
Первенстве Санкт-Петербурга; за победы и призовые места на Чемпионатах 
образовательных организаций высшего образования и образовательных 
организаций среднего профессионального образования Санкт-Петербурга; 
5.13. Шаповалов Роман Олегович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030200 
«Политология», - за диплом 3 степени на Универсиаде «Ломоносов» по 
политологии; 
5.14. Щемаева Александра Андреевна, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 040100 
«Социология», - за третье место на Спартакиаде молодежи России по 
бадминтону; за третье место в турнире «Четырех университетов» по бадминтону 
в составе сборной СПбГУ. 
6. Нижеуказанным студентам Санкт-Петербургского государственного 

университета, осваивающим основные образовательные программы среднего 
профессионального образования и основные образовательные программы 
бакалавриата, специалитета и магистратуры по очной форме обучения за счет 
ассигнований федерального бюджета, выплатить премию в размере 2 000 рублей: 

6.1. Абрамов Юрий Валерьевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.2. Алексеев Михаил Александрович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 080500 
«Бизнес-информатика», - за успешное выступление на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по мини-
футболу; 
6.3. Байрамуков Хусейн Ахматович, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 034000 
«Конфликтология», - за третье место на Чемпионате образовательных 
организаций высшего образования Санкт-Петербурга по боксу; 
6.4. Белоусов Андрей Дмитриевич, студент 2 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.5. Вербицкий Кирилл Андреевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.6. Верхотуров Михаил Сергеевич, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 010900 
«Прикладные математика и физика», - за третье место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по боксу; 
6.7. Джумагазиев Тимур Мажитович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 010400 



«Прикладная математика и информатика», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.8. Дмитриев Сергей Александрович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное 
выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.9. Довженко Даниил Валерьевич, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 050141 «Физическая культура», - за третье место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
горнолыжному спорту; 
6.10. Жубрин Никита Александрович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу магистратуры по направлению 031300 
«Журналистика», - за успешное выступление на Чемпионате образовательных 
организаций высшего образования Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.11. Игнатьев Максим Алексеевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.12. Исаков Виталий Михайлович, студент 3 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030900 
«Юриспруденция», - за третье место на городском турнире «Буревестник» по 
борьбе самбо; 
6.13. Коваленко Александр Михайлович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 030100 
«Философия», - за третье место в Турнире Санкт-Петербурга по пляжному 
регби; 
6.14. Кормишин Станислав Дмитриевич, студент 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное 
выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.15. Корчагин Андрей Сергеевич, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу среднего профессионального образования по 
специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.16. Кравчук Григорий Михайлович, студент 2 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное 
выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.17. Кривошеева Дарья Сергеевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 38.03.02 
«Менеджмент», - за третье место на Чемпионате образовательных организаций 
высшего образования Санкт-Петербурга по пауэрлифтингу в составе сборной 
СПбГУ; 
6.18. Кугач Артем Сергеевич, студент 5 курса, осваивающий основную 
образовательную программу специалитета по специальности 010501 



10 

«Прикладная математика и информатика», - за успешное выступление на 
Чемпионате образовательных организаций высшего образования Санкт-
Петербурга по мини-футболу; 
6.19. Матлова Мария Андреевна, студент 1 курса, осваивающий основную 
образовательную программу магистратуры по направлению 06.04.01 
«Биология», - за третье место на Чемпионате образовательных организаций 
высшего образования Санкт-Петербурга по спортивному скалолазанию; 
6.20. Нестерук Алексей Владимирович, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное 
выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.21. Нехаенко Александр Сергеевич, студент 3 курса, осваивающий 
основную образовательную программу бакалавриата по направлению 030200 
«Политология», - за успешное выступление на Чемпионате образовательных 
организаций высшего образования Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.22. Силаев Руслан Вадимович, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 011200 «Физика», -
за успешное выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего 
образования Санкт-Петербурга по мини-футболу; 
6.23. Тихомиров Дмитрий Александрович, студент 1 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 49.02.01 «Физическая культура», - за третье 
место на городском турнире «Буревестник» по борьбе самбо; 
6.24. Трифонов Тимофей Александрович, студент 5 курса, осваивающий 
основную образовательную программу специалитета по специальности 010501 
«Прикладная математика и информатика», - за третье место на чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
спортивному туризму на лыжных дистанциях; за третье место на Чемпионате 
образовательных организаций высшего образования Санкт-Петербурга по 
сноуборду; 
6.25. Цанава Бачуки Зурабиевич, студент 4 курса, осваивающий основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению 030200 
«Политология», - за третье место на городском турнире «Буревестник» по 
борьбе самбо; 
6.26. Цыганков Никита Александрович, студент 4 курса, осваивающий 
основную образовательную программу среднего профессионального 
образования по специальности 050141 «Физическая культура», - за успешное 
выступление на Чемпионате образовательных организаций высшего образования 
Санкт-Петербурга по мини-футболу. 
7. Выплату студентам в порядке, установленном в пунктах 1-6 настоящего 

Приказа, осуществлять за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 
вьщеленных проректору по учебной работе в 2015 году для выплаты материальной 
помощи и премирования обучающихся. 

8. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 
Управления по работе с молодежью Савинова В.А. 

Проректор по учебной работе Е.Г. Бабелюк 


